
Diário   Oficial Página 30   Terça-Feira, 8 de Outubro de 2019 Nº 27606
<BEGIN:1120297:30>

PORTARIA Nº 721/2019/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos da Resolução nº 358 do CONTRAN e a Portaria nº 341/2015, do 
DETRAN/MT;
Considerando o que consta no processo nº 410156/2019; Resolve:
Art. 1º - Credenciar a empresa E. DE LIMA - AUTO ESCOLA DIREÇÃO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.629.332/0001-51, com sede à Rua das 
Flores, nº 725, sala 2 - Centro - Itanhangá/MT, como CFC de classificação 
“AB”, com autorização para atuar no processo de formação prática e 
teórica de condutores de veículos automotores;
Art. 2º - O campo de atuação do CFC será a jurisdição do município de 
Itanhangá/MT e a movimentação dos processos deverá ser protocolada 
junto ao Ciretran deste Município;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2019.

Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1120297:30>

<BEGIN:1120298:30>

PORTARIA Nº 722/2019/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos da Resolução nº 358 do CONTRAN e a Portaria nº 341/2015, do 
DETRAN/MT; Resolve:
Art. 1º - Descredenciar, a pedido, a empresa AUTO MOTO ESCOLA 
ITANHANGÁ LTDA - ME - AUTO ESCOLA CHAMPONALLI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 37.441.425/0001-46, credenciada junto ao município de 
Itanhangá/MT sob código nº 295;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1120298:30>

<BEGIN:1120299:30>

PORTARIA Nº 723/2019/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos da Lei Estadual nº 6.076 de 08/10/92 e da Portaria nº 179/2007 do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT;
Considerando o que consta no processo nº 404555/2019; Resolve:
Art. 1º - Descredenciar, a pedido, o Despachante Sr. VILMAR ADÃO 
FORMEHL, inscrito no CPF 362.707.681-87, titular da empresa W.W.F 
DESPACHANTE LTDA - ME - NADIR DESPACHANTE, inscrita no CNPJ 
sob o nº 33.086.056/0001-60, credenciado para atuar junto à jurisdição do 
município de Lucas do Rio Verde/MT, sob código nº 179.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1120299:30>

<BEGIN:1120309:30>

PORTARIA Nº 724/2019/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:

N° da Ordem de Serviço: 15/2019 - Instituto Negócios Públicos do Brasil 
Estudos e Pesquisa na Administração Pública Ltda
Objeto: Aquisição de vagas para participação no Curso/Seminário “13º 
Pregão Week - Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Pregão” 
para qualificação de servidores do DETRAN/MT.
Fiscal Titular: Thamia Karoline M da Silva - Matrícula nº 138176

Fiscal Substituto: João Marcelo Régis Lopes  - Matrícula nº 106291
Gestor Titular: João Marcelo Régis Lopes  - Matrícula nº 106291
Gestor Substituto: Thamia Karoline M da Silva - Matrícula nº 138176

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores de Contrato estão previstas na 
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a 
assinatura da Ordem de Serviço.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de outubro de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1120309:30>

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<BEGIN:1119504:30>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DA METAMAT

De acordo com a Lei N. 6.404 de 15 de dezembro de 1976, a Companhia 
Matogrossense de Mineração - METAMAT, CNPJ N. 03.020.401/0001-00, 
CONVOCA os senhores acionistas para reunirem-se em Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 15 de outubro 
de 2019 às 08h 00min, na sede social, sito à Av. Gonçalo Antunes de 
Barros N. 2.970 - Bairro Novo Matogrosso em Cuiabá - Mato Grosso, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Reforma do Estatuto Social;

- Artigo 3º e incisos que definem os objetivos da Cia.

- Supressão ou alteração de artigos correlatos ao objetivo.

2.  Assuntos de Interesse da Cia.

Cuiabá, 03 de outubro de 2019.

Cesar Alberto Miranda Lima dos Santos Costa
Presidente do Conselho de Administração

<END:1119504:30>

<BEGIN:1120271:30>

EXTRATO DA PORTARIA N 187/2019/METAMAT

Diretoria Executiva da Companhia Mato-grossense de Mineração 
- METAMAT, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
disposto na Lei N. 3.130 de 03 de dezembro de 1971, Decreto Estadual 
N. 329 de 14 de dezembro de 1971, regida pelas disposições da Lei N. 
6.404 de 15 de dezembro de 1976, com fulcro no Inciso IV do Artigo 
37 do Estatuto Social desta, e por seu Regimento Interno e suas 
alterações posteriores.

RESOLVE

Nomear, o Senhor PAULO ROBERTO DE FIGUEIREDO FILHO no cargo, 
Assessor Especial - ASP - Nível 3, desta Companhia.

Esta Portaria tem seus efeitos a partir de 01 de outubro de 2019.

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2019.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

GONÇALO FERREIRA DE ALMEIDA
Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT
<END:1120271:30>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


	_Hlk525823697
	PODER EXECUTIVO
	VETO DO GOVERNADOR
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	GOVERNADORIA

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SINOP
	COMUNICADO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	EDITAL


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	ATOS
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO

	MT PARCERIAS S/A
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO RIO CLARO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


